6 et sequentibus nonnunquam ferrugineofuscis. *Thorax* gibbus. *Alae* amplae hyalinae, stigmate et radio piceofuscis, radice et squamula albostramineis; areola vel omnino nulla vel nervi exteriores vestigio obsoletissimo. *Pedes* mediocres rufi aut rufostaminei; anteriores interdum coxis et trochanteribus, hisve solis, flavis aut stramineis; postici coxis vel nigris, apice ut plurimum rufo aut stramineo, vel rufis, macula supera aut basi nigricante, rarissime totis rufis, trochanteribus interdum stramineis, femoribus raro geniculis nigris, tibiis plerumque apice, rarius latere externo toto, nigricantibus, basi nonnumquam straminea, tarsis fuscescentibus aut nigricantibus. *Abdomen maris* capitis thoracisque longitudine, thorace angustius; segmento 1 aciculato, parte antica duplo latiore quam petiolus, latitudine paulo longiore, 2—5 aequilatis; *feminae* ovatum, capitis thoracisque longitudine et latitudine; segmento 1 parte antica quadrata aut subtransversa. *Aculeus* longitudine quartae partis abdominis.

Mares et feminas accepi, circa *Warmbrunn* et *Sickershausen* nec non in *Tauria* captos, praeter eaque mares quosdam, circa *Vratislaviam* (mense Octobri) et *Niesky*, feminasque circa *Norimbergam* et in *Volhynia* (eamque solam pedibus totis rufis) lectas.

#### Varietates:

1. *Coxis omnibus nigris.* m. f. — *Longitudo 2—2 $\frac{2}{3}$*  linearum. *Antennae* *feminae* paulo lon-

giiores et graciliores quam in femina genuina, fuscoferrugineae, articulis 1 et 2 nigris. *Alae* sicut in specie genuina. *Pedes* rufi, coxis nigris, anticus maris apice rufescente; trochanteribus vel omnibus, vel solis posticis, basi nigris; tarsis posticis nec non tibiarum posticarum apice fuscis aut nigris. *Abdomen maris* sericeum, segmento 1 paululum breviore quam in specie genuina; *feminae* segmentis 2 et 3 margine summo rufescente. *Aculeus* fere quartae partis abdominis longitudo.

Feminam cepi mense Septembri, circa *Scheidnich*, in frutetis, marem circa *Vratislaviam*; alterum marem, circa *Warmbrunn* captum, *Manger* mecum communicavit.

2. *Segmenti secundi basi testaceostraminea.*  
m. — *Longitudo* 2 linearum. *Caput* et *antennae* quemadmodum in specie genuina. *Alae* fumatohyalinae, areola parva quinqueangulari; caeterum ut in specie genuina. *Pedes* fulvi; coxis anticus flavis, posticis vel totis vel basi sola fuscis; trochanteribus anterioribus stramineis; tarsis posticis et tibiarum posticarum apice fuscis. *Abdomen* segmento 2 basi testaceostraminea.

Individua duo, circa *Warmbrunn* capta, *Manger* mecum communicavit.